
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 del 14/04/2020

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 
175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di aprile alle ore venti e trenta minuti, presso la sala 
del Consiglio Comunale "Giovanni Falcone e Paolo Borsellino"- Piazza Eroi della Libertà,1 - San 
Venanzio di Galliera, si è adunato oggi il Consiglio Comunale in seduta di prima Convocazione, nelle 
persone dei Sigg.

PZANNI STEFANO

PBACCILIERI DIEGO

PVENTURA GIULIA

ALOSCALZO CARMELA

PMONTEVECCHI LINDA

PTADDIA NICHOLAS

PAMIDEI MARA

PTASSINARI MARIA

PMANFERDINI FRANCESCO

PGUALANDI VALERIO

PPIVA FEDERICO

PBARTILUCCI ROCCO

AGIOFRE' ROSALBA

Presenti n.  11 Assenti n.  2

Assume la presidenza il Sindaco del Comune di Galliera  Zanni Stefano.

Sono presenti gli Assessori esterni: SABATTINI UMBERTO.

Assiste il Segretario Generale Dott. Fausto Mazza.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del 1° comma dell'art. 14 del 
vigente Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 11 DEL 14/04/2020 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL 

D.LGS. N. 267/2000) 

 

Ai sensi del decreto del Sindaco n. 6 del 06/04/2020, concernente le modalità di svolgimento 

delle riunioni del Consiglio Comunale in videoconferenza, sono presenti in aula il Sindaco ed il 

Segretario Comunale, mentre i Consiglieri e l’Assessore esterno sono presenti in 

videoconferenza. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 in data 23/12/2019, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2020/2022; 
 
Premesso altresì che con propria deliberazione n. 76 in data 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e 
di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Considerato che a seguito di una verifica generale delle voci di entrata e di spesa del bilancio 
d’esercizio si ritiene necessario intervenire apportando le variazioni di cui all’allegato che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, assicurando comunque l’equilibrio 
economico-finanziario; 
 
Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 
anno;  
 
Visto l’articolo 34 del Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e l’allegato b) contenente le variazioni di cassa da apportare al bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022  del quale si riportano le risultanze finali: 
 
ANNO 2020 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.   132.214,55  
CA €.   107.640,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 
CA  € 0,00 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 11 DEL 14/04/2020 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.   352.743,55 
CA  €.   328.169,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.  220.529,00  
CA €.   220.529,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €.   352.743,55 €.   352.743,55 
CA €.   328.169,00 €.   328.169,00 

 
 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera 
c) quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 pervenuto il 21/03/2020 con prot. 3568; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Udita l’introduzione del Sindaco Presidente, riportata nel verbale di seduta; 

Udita la relazione e la successiva replica dell’Assessore al Bilancio Baccilieri, riportate nel verbale 
di seduta; 

Uditi gli interventi e repliche dei Consiglieri Piva e Bartilucci e degli Assessori Montevecchi e 
Ventura, riportati nel verbale di seduta; 

Con n. otto voti favorevoli, n. tre astenuti (Gruppo Galliera Migliore: Consiglieri Gualandi, Piva, 
Bartilucci), espressi per appello nominale, 

 

 
DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, 

del d.Lgs. n. 267/2000, le variazioni riportate in allegato, sotto la lettera a) con le variazioni di 
competenza e l’allegato b) con le variazioni di cassa, delle quale si riportano le risultanze finali: 

 
ANNO 2020 
 

ENTRATA Importo Importo 
Variazioni in aumento CO €.   132.214,55  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 11 DEL 14/04/2020 

 

CA €.   107.640,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 
CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.   352.743,55 
CA  €.   328.169,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.  220.529,00  
CA €.   220.529,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €.   352.743,55 €.   352.743,55 
CA €.   328.169,00 €.   328.169,00 

 
 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera c) quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
 

3) Con successiva e separata votazione, con n. otto voti favorevoli, n. tre astenuti (Gruppo 
Galliera Migliore: Consiglieri Gualandi, Piva, Bartilucci), espressi per appello nominale, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere all’assunzione degli 
impegni di spesa relativi alle variazioni di bilancio. 

 
 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE N. 11/2020

DEL CONSIGLIO COMUNALE

----------------------
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Catia Pirani

Lì 09.04.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

Lì 09.04.2020

Catia Pirani

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

VARIAZIONE DI BILANCIO

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 1.693.933,81 24.574,55 0,00 1.718.508,36

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 293.209,13 17.465,00 0,00 310.674,13

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 399.260,00 1.830,00 0,00 401.090,00

E 4.0200 Contributi agli investimenti 3.346.679,11 88.345,00 0,00 3.435.024,11

TOTALE ENTRATA 5.733.082,05 132.214,55 0,00 5.865.296,60

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 148.025,00 1.588,00 0,00 149.613,00

U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 147.560,00 0,00 -8.500,00 139.060,00

U 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 94.621,00 3.521,87 0,00 98.142,87

U 01.06.1 Ufficio tecnico 265.330,12 5.935,00 0,00 271.265,12

U 01.08.1 Statistica e sistemi informativi 57.500,00 2.900,00 0,00 60.400,00

U 01.09.1 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 8.100,00 2.750,00 0,00 10.850,00

U 01.10.1 Risorse umane 80.030,00 17.829,68 -3.000,00 94.859,68

U 01.11.1 Altri servizi generali 156.521,76 2.366,00 -32.790,00 126.097,76

U 01.11.2 Altri servizi generali 77.830,00 1.944,00 0,00 79.774,00

U 01.11.4 Altri servizi generali 36.150,00 0,00 -26.750,00 9.400,00

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 97.950,00 0,00 -82.450,00 15.500,00

U 04.01.1 Istruzione prescolastica 51.350,00 1.000,00 -5.590,00 46.760,00

U 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 88.600,00 6.416,00 -640,00 94.376,00

U 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 1.138.934,31 14.208,00 0,00 1.153.142,31

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 524.550,00 72.500,00 0,00 597.050,00

U 04.06.2 Servizi ausiliari all’istruzione 36.450,00 3.502,00 0,00 39.952,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 131.750,00 1.716,00 0,00 133.466,00

U 05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 13.700,00 1.710,00 0,00 15.410,00

U 06.01.1 Sport e tempo libero 129.850,00 1.550,00 0,00 131.400,00

U 08.01.1 Urbanistica e assetto del territorio 9.600,00 5.600,00 0,00 15.200,00

U 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 51.800,00 32.500,00 0,00 84.300,00

Pag. 109/04/2020 - pirani-ct-d878



VARIAZIONE DI BILANCIO

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 2.205.504,56 4.500,00 0,00 2.210.004,56

U 09.03.1 Rifiuti 808.050,00 6.301,00 0,00 814.351,00

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 242.305,00 6.500,00 -6.900,00 241.905,00

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 241.570,83 70.000,00 -12.519,00 299.051,83

U 11.01.1 Sistema di protezione civile 36.450,00 3.400,00 0,00 39.850,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 201.200,00 1.000,00 -6.440,00 195.760,00

U 12.03.2 Interventi per gli anziani 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 454.019,13 16.000,00 -31.600,00 438.419,13

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 8.900,00 400,00 0,00 9.300,00

U 14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 26.750,00 20.500,00 -3.350,00 43.900,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 9.674,00 39.606,00 0,00 49.280,00

TOTALE USCITA 7.580.625,71 352.743,55 -220.529,00 7.712.840,26

DIFFERENZE -220.529,00 220.529,00

Pag. 209/04/2020 - pirani-ct-d878



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

VARIAZIONE DI CASSA

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 301.369,13 17.465,00 0,00 318.834,13

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 404.890,55 1.830,00 0,00 406.720,55

E 4.0200 Contributi agli investimenti 4.015.379,82 88.345,00 0,00 4.103.724,82

TOTALE ENTRATA 4.721.639,50 107.640,00 0,00 4.829.279,50

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 169.604,56 1.588,00 0,00 171.192,56

U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 154.359,72 0,00 -8.500,00 145.859,72

U 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 110.274,34 3.521,87 0,00 113.796,21

U 01.06.1 Ufficio tecnico 277.886,54 5.935,00 0,00 283.821,54

U 01.08.1 Statistica e sistemi informativi 57.500,00 2.900,00 0,00 60.400,00

U 01.09.1 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 8.100,00 2.750,00 0,00 10.850,00

U 01.10.1 Risorse umane 53.060,89 17.829,68 -3.000,00 67.890,57

U 01.11.1 Altri servizi generali 166.700,56 2.366,00 -32.790,00 136.276,56

U 01.11.2 Altri servizi generali 78.257,95 1.944,00 0,00 80.201,95

U 01.11.4 Altri servizi generali 36.150,00 0,00 -26.750,00 9.400,00

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 97.950,00 0,00 -82.450,00 15.500,00

U 04.01.1 Istruzione prescolastica 53.777,21 1.000,00 -5.590,00 49.187,21

U 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 105.208,16 6.416,00 -640,00 110.984,16

U 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 1.384.444,74 14.208,00 0,00 1.398.652,74

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 525.971,14 72.500,00 0,00 598.471,14

U 04.06.2 Servizi ausiliari all’istruzione 36.450,00 3.502,00 0,00 39.952,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 133.600,97 1.716,00 0,00 135.316,97

U 05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 13.700,00 1.710,00 0,00 15.410,00

U 06.01.1 Sport e tempo libero 129.514,50 1.550,00 0,00 131.064,50

U 08.01.1 Urbanistica e assetto del territorio 9.600,00 5.600,00 0,00 15.200,00

U 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 58.473,01 32.500,00 0,00 90.973,01

U 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 2.248.277,42 4.500,00 0,00 2.252.777,42

Pag. 109/04/2020 - pirani-ct-d878



VARIAZIONE DI CASSA

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 09.03.1 Rifiuti 871.677,21 6.301,00 0,00 877.978,21

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 278.997,31 6.500,00 -6.900,00 278.597,31

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 538.768,75 70.000,00 -12.519,00 596.249,75

U 11.01.1 Sistema di protezione civile 39.998,16 3.400,00 0,00 43.398,16

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 202.839,50 1.000,00 -6.440,00 197.399,50

U 12.03.2 Interventi per gli anziani 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 454.909,58 16.000,00 -31.600,00 439.309,58

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 8.900,00 400,00 0,00 9.300,00

U 14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 37.878,61 20.500,00 -3.350,00 55.028,61

U 20.01.1 Fondo di riserva 1.469.698,31 15.031,45 0,00 1.484.729,76

TOTALE USCITA 9.812.529,14 328.169,00 -220.529,00 9.920.169,14

DIFFERENZE -220.529,00 220.529,00

Pag. 209/04/2020 - pirani-ct-d878



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2.315.019,70Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

40.291,43 42.356,00 42.356,00

4.265.655,00 4.202.360,00 4.174.360,00

0,00 0,00 0,00

4.296.546,43 4.207.116,00 4.177.516,00

42.356,00 42.356,00 42.356,00

105.000,00 105.000,00 105.000,00

0,00 0,00 0,00

9.400,00 37.600,00 39.200,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.678.216,93 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

3.916.118,11 2.078.500,00 110.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.594.335,04 2.078.500,00 110.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3


